ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5

TRƯỜ TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN BÌNH TRỌNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /TB-TBT
Quận 5, ngày 26 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về thời gian và một số những hoạt động chuẩn bị

vào năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định 2999/QĐ-UNBN ngày 18/8/2021 của Ủy ban nhân dân TPHCM về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tại thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ công văn số 2754/UBND-VX ngày 18/8/2021 của Ủy ban nhân dân TPHCM về tập trung các công tác chuẩn bị cho năm học 2021-2022;
Căn cứ công văn số 2324/SGDĐT-GDTH ngày 25/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM về hướng dẫn một số hoạt động đầu năm học và chuẩn bị vào năm học mới 2021-2022 cấp tiểu học.
Trường Tiểu học Trần Bình Trọng thông báo đến quý CMHS về thời gian và một số những hoạt động chuẩn bị vào năm học 2021-2022 như sau:

· Ngày 26, 27/8/2021: giáo viên chủ nhiệm lớp năm học 2020-2021 sẽ giới thiệu giáo viên chủ nhiệm lớp năm học 2021-2022 qua Group Zalo lớp với CMHS. GVCN mới tiếp nhận group Zalo lớp, chịu trách nhiệm thông tin, liên lạc với CMHS các hoạt động học tập của học sinh trong suốt năm học.
· Ngày 03/9/2021: GVCN sẽ gửi các video clip hướng dẫn CMHS chuẩn bị các thiết bị, cách đăng nhập vào phần mềm học trực tuyến.
· Ngày 07 ( 10/9/2021: dự kiến phát Sách giáo khoa lớp 1, 2 (GVCN sẽ có thông báo thời gian cụ thể đến group CMHS).

· Ngày 08/9/2021: học sinh tựu trường bằng hình thức trực tuyến.
· Ngày 09 và 10/9/2021: GVCN tổ chức lớp, hướng dẫn học sinh nền nền học tập, kĩ năng học tập trên môi trường internet.

· Từ 13 ( 17/9/2021: ôn tập kiến thức cũ.

· Từ 20/9/2021: bắt đầu chương trình học tuần 1.
Trân trọng.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Phạm Thị Kim Loan
[image: image1.png]

Nơi nhận:

- PGD&ĐT Q5;

- CB-GV-NV;

- CMHS;

- Website trường;

- Lưu: VT.